2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 22.09.2009 № 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд

в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность

на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в абзац 1 пункта 1 решения Пермской городской Думы
от 22.09.2009 № 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд
в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью» (в ред. решений Пермской городской Думы от 27.04.2010 № 54, от 24.08.2010 № 119, от 30.08.2011 № 160,
от 23.10.2012 № 221, от 27.08.2013 № 176, от 17.12.2013 № 301, от 28.10.2014
№ 233) изменение, заменив цифры «31.12.2017» цифрами «31.12.2018».

2. Рекомендовать администрации города Перми:

2.1. предусмотреть в проекте решения Пермской городской Думы
о бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов средства на дополнительную меру социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью и на администрирование выплат;

2.2. привести правовые акты администрации города Перми в соответствие
с настоящим решением.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы

  И.В.Сапко